Российская Федерация

Ростовская область  Сальский район

Администрация Гигантовского сельского поселения

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   02» декабря 2010  года                                                                             №  341

пос. Гигант

Об определении на 2011 год поставщика

на услуги по сбору и вывозу твердых бы-

товых отходов и установления размера платы

для населения  Гигантовского сельского

поселения Сальского района

В соответствии с Федеральным законом РФ ст.17   от 6.10.2006 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение тарифной комиссии от 1.12.2010 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на 2011 год поставщика на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) – муниципальное предприятие  жилищно-коммунального хозяйства – МП ЖКХ;

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2011 года тариф на услугу по сбору и вывозу твердых бытовых отходов по муниципальному предприятию жилищно-коммунального хозяйства Гигантовского сельского поселения в размере 203,58 руб. за 1  куб.м. твердых бытовых отходов  (с учетом освобождения от уплаты НДС).

3. Для населения, проживающего в жилом фонде всех форм собственности и ведомственной принадлежности поселка Гигант, п.Сеятель, п.Приречный Сальского района Ростовской области:

3.1.  Установить норму накопления твердых бытовых отходов 0,1033 куб.м. на 1 человека в месяц;

3.2. Установить размер платы на одного человека в месяц – 21,03 рубля с учетом освобождения от уплаты НДС.

4. Утвердить график сбора и вывоза твердых бытовых отходов  МП ЖКХ п. Гигант, п.Сеятель, п.Приречный согласно приложению №1.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011 года по 31.12.2011 г.;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сальская степь».

И.о.Главы Гигантовского сельского поселения           _________________
Алексеева Е.В.
 Приложение № 1

к постановлению Главы Гигантовского сельского поселения Сальского района

от     02.12. 2010 г.      № 341

	          ГРАФИК СБОРА И ВЫВОЗА  ТВЕРДЫХ

	      БЫТОВЫХ ОТХОДОВ / ТБО/

	ВТОРНИК

	     Автомобиль
	    Наименование

	Расстояние
	        Время

	    марка, номер

	КМ.
	ч
	/мин.

	КО-440-3

	ул.Горького

	1,8

	800 - 925

	г/н. А496 МХ
	ул.Красная

	0,3

	925 - 930

	ул.Учебная

	1,9

	930-1002

	ул.Кирова

	0,5

	1002-1012

	ул.Свободы,6

	1,5

	10¹²-10²⁰

	ул.Красная,3,5

	0,4

	10²⁰-10³⁰

	ул.Свободы,2/ ч/з свалку
	2,5

	10³⁰-104⁰

	ул.Красная,7,9

	0,6

	104⁰-1108

	ул.Красная,20

	0,5

	1108-12⁰⁰

	пер.Клубный,8,10,12,14,4,6
	0,5

	13⁰⁰-13²⁸

	ул.Заводская,1,2,3,5/ч/з свалку
	4,12

	1328-1331

	ул.Учебная,4,6,1,1а,2б,3в,10
	1

	1331-1341

	ул.Куйбышева21,22,24,24а
	0,2

	1341-1356

	ул.Комсомольская,37
	1

	1356-1406

	ул.Победы,25

	0,5

	1406-1409

	ул.Ленина,112

	0,1

	1409-14²5

	ул.Победы,27,27а,42а
	0,4

	14²5-14⁵⁰

	ул.Крупская/ч/з свалку
	5,58

	14⁵⁰-1534

	ул.Некрасова

	0,4

	1534-1537

	Дворец Культуры

	0,3

	1537-154⁰

	ул.Победы

	1,5

	154⁰-154³

	д/с Русалочка

	0,2

	154³-15 5⁵

	Сальское Райпо

	0,4

	155⁵-16⁵⁵

	парк им.Горького/ ч/з свалку
	3,8

	16⁵⁵-17⁰⁰

	ИТОГО:

	30
	8
	/480

	СРЕДА

	     Автомобиль
	    Наименование

	Расстояние
	        Время

	    марка, номер

	КМ.
	ч
	/мин.

	КО 440-3

	д/с Ивушка

	0,3

	8⁰⁰- 9²⁰

	г/н А496МХ
	Администрация гиг. с/п
	0,3

	9²⁰-11⁰⁰

	д/с Колосок/ч/свалку
	7,6

	11⁰⁰-12⁰⁰

	ул.Учебная,10

	0,5

	13⁰⁰-14²⁰

	ул.Победы,25,27,27а/ч/з свалку
	4,4

	14²⁰-15⁰⁰

	ССХК

	0,8

	15⁰⁰-15⁵⁰

	Рынок "Славяне"

	3,8

	15⁵⁰-16²⁰

	ул.Крупская

	1,6

	16²⁰-165⁰

	Ж/Д вокзал/ч/з свалку
	10,7

	165⁰-17⁰⁰

	ИТОГО

	30
	8
	/480

	ЧЕТВЕРГ

	     Автомобиль
	    Наименование

	Расстояние
	        Время

	    марка, номер

	КМ.
	ч
	/мин.

	КО 440-3

	ул.Горького

	1,8

	800 - 925

	г/н А496МХ
	ул.Железнодорожная
	0,15

	925 - 930

	ул.Красная

	0,3

	930-1002

	ул.Учебная

	1,9

	1002-1012

	ул.Кирова

	0,5

	10¹²-10²⁰

	ул.Калинина

	0,5

	10²⁰-10³⁰

	ул.Куйбышева

	0,4

	10³⁰-104⁰

	ул.Шолохова

	0,8

	104⁰-1108

	ул.Ленина/ч/з свалку
	1,97

	1108-12⁰⁰

	ул.Красная

	0,3

	13⁰⁰-13²⁸

	пер.Клубный

	0,5

	1328-1331

	ул.Трактовая

	0,3

	1331-1341

	ул.Озерная

	0,4

	1341-1356

	ул.Лазурная

	0,3

	1356-1406

	ул.Азовская

	0,3

	1406-1409

	ул.Трудовая/ч/з свалку
	3,6

	1409-14²5

	ул.Грушовая

	0,4

	14²5-14⁵⁰

	ул.Пионерская

	0,3

	14⁵⁰-1534

	ул.Победы

	1,2

	1534-1537

	ул.Свободы,6

	1,5

	1537-154⁰

	ул.Красная,3,5

	0,4

	154⁰-154³

	ул.Свободы,2

	1,58

	154³-155⁵

	ул.Красная,7,9,20

	0,6

	155⁵-15⁵⁵

	пер.Клубный,8,10,12,14
	0,5

	15⁵⁵-16⁰⁰

	пер.Клубный,4,6

	0,2

	16⁰⁰-16¹⁰

	ул.Заводская,1,2,3,5
	0,12

	16¹⁰-16¹⁵

	ул.Учебная,1,1а,2б,3в
	0,4

	16¹⁵-16¹⁸

	ул.Учебная,4,6/ ч/з свалку
	2,2

	16¹⁸-16²⁰

	ул.Куйбышева,21,22,24,24а
	0,2

	16²⁰-16²³

	ул.Учебная,10

	0,1

	16²³-16²⁸

	ул.Комсомольская,37
	1

	16²⁸-16³⁰

	д/с Русалочка

	0,2

	16³⁰-16³⁵

	ул.Победы,25

	0,5

	16³⁵-164⁰

	ул.Ленина,112

	0,1

	164⁰-164⁵

	ул.Победы,27,27а,42а
	0,4

	164⁵-1650

	ул.Крупская

	0,28

	1650-1655

	Больница/ч/з свалку
	3,8

	1655-17⁰⁰

	ИТОГО:

	30
	8
	/480

	ПЯТНИЦА

	     Автомобиль
	    Наименование

	Расстояние
	        Время

	    марка, номер

	КМ.
	ч
	/мин.

	КО 440-3

	д/с Ивушка

	0,3

	8⁰⁰- 9²⁰

	г/н А496МХ
	д/с Колосок

	2,7

	9²⁰-11⁰⁰

	д/с Русалочка/ч/з свалку
	6,3

	11⁰⁰-12⁰⁰

	ССХК

	0,8

	13⁰⁰-14²⁰

	Рынок "Славяне"/ч/з свалку
	6,9

	14²⁰-15⁰⁰

	ул.Крупская

	4,6

	15⁰⁰-15⁵⁰

	ул.Учебная,10/ч/з свалку
	3,9

	15⁵⁰-16²⁰

	ул.Победы,25,27,27а/ч/з свалку
	4,5

	16²⁰-17⁰⁰

	ИТОГО:

	30
	8
	/480

	СУББОТА

	     Автомобиль
	    Наименование

	Расстояние
	        Время

	    марка, номер

	КМ.
	ч
	/мин.

	КО 440-3

	ул.Горького

	1,8

	800 - 925

	г/н А 496МХ
	ул.Красная

	0,3

	925 - 930

	ул.Учебная

	1,9

	930-1002

	ул.Кирова

	0,5

	1002-1012

	ул.Калинина

	0,5

	10¹²-10²⁰

	ул.Куйбышева

	0,4

	10²⁰-10³⁰

	ул.Ленина/ч/з свалку
	3,4

	10³⁰-103⁰

	пер.Клубный

	0,5

	103⁰-1108

	ул.Пионерская

	0,3

	1108-12⁰⁰

	ул.Победы

	1,2

	13⁰⁰-13²⁸

	ул.Трактовая

	0,3

	1328-1331

	ул.Озерная

	0,4

	1331-1341

	ул.Лазурная

	0,3

	1341-1356

	ул.Азовская

	0,3

	1356-1406

	ул.Трудовая/ч/з свалку
	3,6

	1406-1409

	ул.Грушовая

	0,4

	1409-14²5

	ул.Свободы,6

	1,5

	14²5-14⁵⁰

	ул.Красная,3,5

	0,4

	14⁵⁰-1534

	ул.Свободы,2

	1,58

	1534-1537

	ул.Красная,7,9

	0,5

	1537-154⁰

	ул.Красная,20

	0,1

	154⁰-154³

	Сальское Райпо

	0,4

	154³-154⁵

	пер.Клубный,8,10,12,14
	0,5

	154⁵-15⁵⁵

	пер.Клубный,4,6

	0,2

	15⁵⁵-16⁰⁰

	ул.Заводская,1,2,3,5
	0,12

	16⁰⁰-16¹⁰

	ул.Учебная,1,1а,2б,3в
	0,4

	16¹⁰-16¹⁵

	ул.Учебная,4,6/ ч/з свалку
	2,2

	16¹⁵-16¹⁸

	ул.Куйбышева,21,22,24,24а
	0,2

	16¹⁸-16²⁰

	ул.Учебная,10

	0,1

	16²⁰-16²³

	ул.Комсомольская,37
	1

	16²³-16²⁸

	ул.Некрасова

	0,1

	16²⁸-16³⁰

	ул.Победы,25

	0,5

	16³⁰-163⁵

	ул.Ленина,112

	0,1

	163⁵-164⁸

	ул.Победы,27,27а,42а/ч/з свалку
	4

	164⁸-17⁰⁰

	30